
Муниципальное
общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 62
ПРИКАЗ

27.09.2024 №___220-1_
681000, г. Комсомольск-на-Амуре

ул. Сортировочная 7/2. Тел.: 28-49-97

Об изменении стоимости питания
в МОУ СОШ №62 на 2024-2025 учебный 
год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного госу
дарственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года № 32 СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации обще
ственного питания населения", Постановлением администрации города Комсомоль
ска-на-Амуре от 27.09.2024 г. № 2195-па «О внесении изменений в постановление ад
министрации города Комсомольска-на-Амуре от 27 августа 2019 года № 1867-па «Об 
утверждении размера стоимости питания в день на одного учащегося в муниципаль
ных общеобразовательных учреждениях города Комсомольск- на-Амуре», приготов
ление пищи в которых осуществляется организацией общественного питания», Поста
новлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 27.09.2024 г. № 2191-па 
«О внесении изменений в постановление администрации города Комсомольска-на- 
Амуре от 13 декабря 2021 года № 2171-па «Об установлении размера стоимости пита
ния для обучающихся из малоимущих и многодетных семей в муниципальных обще
образовательных учреждениях города Комсомольска-на-Амуре за счет средств субси
дий из краевого бюджета», Постановлением администрации города Комсомольска-на- 
Амуре от 27.09.2024 г. № 2188-па «О внесении изменений в постановление админи
страции города Комсомольска-на-Амуре от 13 декабря 2021 года № 2174-па «Об уста
новлении размера стоимости питания для обучающихся из малоимущих и многодет
ных семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Комсомоль- 
ска-на-Амуре за счет средств местного бюджета», Постановлением администрации го
рода Комсомольска-на-Амуре от 27.09.2024 г. № 2189-па «О внесении изменений в 
постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 14 октября 2020 го
да № 2144-па «Об утверждении размера стоимости питания в день на одного обучаю
щегося по программам начального общего образования в муниципальных общеобра
зовательных учреждениях города Комсомольска- на-Амуре за счет средств местного 
бюджета», Постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 
27.09.2024 г. № 2190-па «О внесении изменений в постановление администрации го
рода Комсомольска-на-Амуре от 14 октября 2020 года № 2143-па «Об утверждении 
размера стоимости питания в день на одного обучающегося по программам начально
го общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 
Комсомольска- на-Амуре за счет средств субсидий из краевого бюджета», Постанов
лением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 27.09.2024 г. № 2187-па «О 
внесении изменений в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре 



от 21 января 2020 года № 103-па «Об утверждении размера стоимости питания (зав
трака и обеда) в день на одного учащегося с ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Комсомольска-на- 
Амуре», Постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 
27.09.2024 № 2196-па «Об утверждении размера стоимости питания в день на одного 
обучающегося 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Комсомольска-на-Амуре, из семей граждан, принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Лу
ганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины 
за счет средств местного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению изменение стоимости питания учащихся:
1) завтрак:
а) для детей, обучающихся по программе начального общего образования - 
130,00 (Сто тридцать) рублейОО копеек;
б) для детей, обучающихся по программе основного общего образования - 
155,00 (Сто пятьдесят пять) рублей 00 копеек.
2) обед:

а) для детей, обучающихся по программе начального общего образования - 
165,00 (Сто шестьдесят пять) рублей 00 копеек;
б) для детей, обучающихся по программе основного общего образования - 
185,00 (Сто восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

2. Действие приказа распространить на правоотношения, возникшие с 
20 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 62 Н.В. Терентьева


